



میزان افزایش حقوق و عیدی کارمندان در ۱۴۰۳ اعلام شد

براساس ابلاغیه بخش نامه بودجه سال ۱۴۰۳، میزان افزایش ضریب ریالی حقوق کارکنان دولت، ۲۰ درصد نسبت به سال ۱۴۰۲ خواهد بود که به تصویب هیات وزیران خواهد رسید.

به گزارش خبرگزاری خیرانلاین، بخشنامه بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور اول مهر ماه از سوی سازمان برنامه و بودجه به دستگاه‌های اجرایی جهت تهیه لایحه بودجه ۱۴۰۳ ابلاغ شد. در ابلاغیه این بخش نامه ذیل اعتبارات هزینه‌ای

که در ادامه قابل مشاهده است اعلام شد:

- هر گونه استخدام و به‌کارگیری نیروی انسانی از جمله نیروهای شرکتی در دستگاه‌های اجرایی از جمله دستگاه‌های دارای قوانین خاص، صرفاً با رعایت ماده (۷۱) قانون احکام دائمی بند (ج) ماده (۲۸) قانون الحاق (۲) و طی فرآیند بند (ط) تبصره (۱۳) قانون بودجه مبتنی بر اخذ تاییدیه سازمان برای تأمین بار مالی قبل از صدور مجوز استخدامی مجاز است.

۲- دستگاه‌های اجرایی از جمله دستگاه‌های دارای قوانین خاص:

الف- افزایش ضریب ریالی حقوق را علی‌الحساب به طور متوسط بیست درصد (۲۰ درصد) نسبت به آخرین حکم کارگزینی سال ۱۴۰۲ لحاظ کنند؛ رقم قطعی ضریب به تصویب هیات وزیران خواهد رسید. افزایش حقوق و دستمزد مشمولین قانون کار علی‌الحساب به طور متوسط بیست درصد (۲۰ درصد) نسبت به آخرین حکم کارگزینی تعیین می‌شود.

ب- سقف اعتبار مربوط به سرانه اضافه کار کارکنان را در بودجه سال ۱۴۰۳ حداکثر معادل اعتبار سرانه اضافه کار در سال ۱۴۰۲ (مبتنی بر موافقتنامه سال ۱۴۰۲) پیش بینی کنند.

ج - مبلغ پاداش پایان سال (عیدی) را مطابق ماده (۷۵) قانون مدیریت خدمات کشوری در بودجه خود پیش بینی کنند. مبلغ قطعی پاداش پایان سال به تصویب هیات وزیران خواهد رسید.

د- اعتبار مأموریت (داخلی و خارجی) کارکنان را حداکثر معادل پیش بینی عملکرد سرانه اعتبار سال ۱۴۰۲ (مبتنی بر موافقتنامه سال ۱۴۰۲) پیش بینی کنند.

ه- اعتبار سرانه کمک‌های رفاهی مستقیم و غیر مستقیم، کارکنان حداکثر معادل اعتبار سرانه سال ۱۴۰۲ (مبتنی بر موافقتنامه سال ۱۴۰۲) و پاداش یک ماهه معادل یک ماه حقوق و مزایای کارکنان را در سقف اعتبارات پیش‌بینی کنند.

و - تمامی شرکت‌های دولتی مؤسسات انتفاعی وابسته به دولت بانک‌ها و بیمه‌های دولتی شامل شرکت‌های که شمول قوانین و مقررات عمومی بر آنها مستلزم ذکر یا تصریح نام است نظیر شرکت ملی نفت ایران بانک مرکزی سازمان گسترش و نوسازی صنایع، ایران سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی، شرکت ملی صنایع پتروشیمی سازمان بنادر و دریانوردی سازمان صدا و سیما و شرکت‌های تابعه آنها و سایر شرکت‌های که به نحوی دارای قوانین و مقررات خاص پرداخت حقوق و مزایا هستند موظفند اعتبار حقوق دستمزد و مزایای کارکنان خود را در بودجه پیشنهادی سال ۱۴۰۳ مطابق افزایش مندرج در جز (الف) بند (۲) و با رعایت بخشنامه‌های شورای حقوق و دستمزد و مقررات تعیین شده در بودجه سال پیش بینی نمایند و هر گونه افزایش مزایا بر آن توسط هیچ مرجع و شورایی قابل قبول نیست.

ز: مبنای محاسبه هزینه‌های کارکنان برای بودجه پیشنهادی سال ۱۴۰۳ صرفاً بر اساس آمار نیروی انسانی و اطلاعات پرداختی مندرج در سامانه یکپارچه نظام اداری ایران (سینا) سازمان اداری و استخدامی کشور است.

۳- پیش بینی اعتبار برای اجرای تصویب‌نامه، بخشنامه، دستورالعمل‌ها، تغییر تشکیلات، تغییر ضرایب، جداول حقوقی و طبقه بندی مشاغل و افزایش مبنای حقوقی هر گونه استخدام و به‌کارگیری نیروی انسانی و مصوبات هیات امنا صرفاً با رعایت مفاد ماده (۷۱) قانون احکام دائمی بند (ج) ماده (۲۸) قانون الحاق (۲) و بند (ط) تبصره (۱۲) قانون بودجه در صورت تأیید مکتوب سازمان مجاز است.

۴- در دستگاه‌های اجرایی از جمله دستگاه‌های دارای قوانین خاص پیش بینی سرانه اعتبار برای قرارداد با اشخاص حقیقی برای انجام کار معین (مشخص) دارای شناسه از سازمان اداری و استخدامی با رعایت قوانین و مقررات حداکثر در سقف تعداد سال ۱۴۰۲ مبتنی بر موافقتنامه مبادله سال (۱۴۰۲) با لحاظ افزایش حقوق و مزایای کارکنان مندرج در جز (الف) بند (۲) فوق‌الذکر مجاز است.

۵- اعتبار مربوط به انعقاد قرارداد با شرکتهای خدماتی طرف قرارداد با دستگاه‌های اجرایی حداکثر در حد پیش بینی عملکرد سال ۱۴۰۲ (بر اساس موافقت‌نامه مبادله سال ۱۴۰۲) و با لحاظ مفاد جز (الف) بند (۲) فوق‌الذکر در خصوص نیروهای شرکتی پیش‌بینی شود.

۶- دستگاه‌های اجرایی موظفند ضمن ارائه آمار بازنگشتگان سال ۱۴۰۳ اعتبارات مانده مرخصی و پاداش پایان خدمت بازنگشتگان واحدهای ستادی و واحدهای کنند را در سقف اعتبارات اعلامی سازمان پیش بینی کنند.

این گزارش حاکی است براساس پیگیری‌های صورت گرفته لایحه بودجه تا اواسط آبان ماه به هیئت دولت رفت و تا پایان آذر ماه نیز برای بررسی به محن علنی مجلس فرستاده خواهد شد.

معاون رئیس جمهور:

دولت لیست انتخاباتی نمی‌دهد

نمی‌گوییم مجلس «انقلابی‌تر» تشکیل شود



معاون پارلمانی رئیس‌جمهور با ابراز رضایت از تعامل مجلس یازدهم با دولت، گفت: دولت در انتخابات مجلس، وارد مصادیق نشده و لیست نمی‌دهد.

سیدمحمد حسینی در گفت و گو با ایستنا، با اشاره به اینکه دولت لیستی برای انتخابات نخواهد داشت، اظهار کرد: دولت تابع رای مردم است ولی شاخص‌ها و معیارهای مدنظر خود را بیان می‌کند.

وی همچنین تأکید کرد: ما نمی‌گوییم مجلس انقلابی‌تر شکل بگیرد بلکه دنبال معیارهایی هستیم که امام خمینی (ره) و رهبری در مورد نمایندگان مجلس شورای اسلامی اعلام کرده‌اند.

متن گفت و گو با سیدمحمد حسینی معاون پارلمانی رئیس‌جمهور به شرح زیر است:

رویکرد کلی دولت نسبت به انتخابات مجلس شورای اسلامی چیست؟

دولت بر ۴ شاخصی که رهبری درباره انتخابات تأکید کردند یعنی مشارکت، رقابت، امنیت و سلامت را حتما مدنظر دارد. ما باید هرچه بیشتر مسایل کشور را برای مردم شرح دهیم تا شاهد جلب مشارکت آنها باشیم. از سویی باید زمینه رقابت سالم فراهم شده و امنیت انتخابات هم باید برقرار باشد. دولت تابع رای مردم است و سعی می‌کند با هر طیف و گروهی که رای مردم را بدست آورده است، کار کند. البته ممکن است دولت شاخص‌های مدنظر خود را اعلام کند ولی

وارد مصادیق نخواهد شد.

یعنی دولت لیست انتخاباتی نخواهد داشت؟

دولت لیست انتخاباتی نمی‌دهد ولی شاخص‌ها و معیارهای مدنظر خود را بیان کرده اما از کسی جانبداری نمی‌کند. ممکن است برخی اعضای دولت عضو گروه و تشکیلات سیاسی باشند که مستقل از دولت کارهای سیاسی خود را انجام دهند. در

دوره‌های گذشته هم همین موضوع وجود داشته است مثلاً خاتمی عضو مجمع روحانیون مبارز بود و به صورت علنی در دوره ریاست جمهوری با این تشکل سیاسی جلسه تشکیل می‌داد یا اینکه حزب مشارکت برای همین فعالیت انتخاباتی تشکیل شد اما این دولت نمی‌خواهد تشکیلات جدیدی ایجاد کند زیرا روحیه آقای رئیسی اینگونه نیست بلکه دنبال

ستاد دیه کشور: ۲۲۰۶ مرد ایرانی بابت «مهریه» در زندان هستند



بندی یا جرایم شبه‌عمده شده بودند. وی با بیان آثار حسنه اصلاح قانون «صنوبر چک» در سال‌های اخیر اعلام کرد: با وجود تلاش‌های صورت گرفته در مجلس و به سرانجام رسیدن اصلاحات مورد نیاز قانون چک، امروز چند آمار عددی چک‌های برگشتی در کشور کاهش محسوسی داشته اما متأسفانه موضوع حبس بدهکاران مالی گرفتار آمده بابت ضمانت، تعهد سفته یا دیگر تعهدات و عقود مدنی همچنان به قوت خود باقیست و از این محل تنها در روزهای سپری شده از سال، تعداد ۲۶۱۱ مرد و زن ایرانی با حمایت ستاد دیه از زندان‌رهایی یافته‌اند و بیش از ۱۰۱۱۷ نفر همچنان در بند بسر می‌برند. آمار که تقریباً ۶۲ درصد آزادی‌های ستاد دیه در نیمه نخست سال را به خود اختصاص داده است!

۲۲۰۶ مرد ایرانی در زندان به خاطر مهریه

جولایی با اشاره به آمار رو به تزاید زندانیان مهر به یادآور شد: علی‌رغم خارج کردن پرونده بیش از یک‌هزار و یکصد زندانی بدهکار صدق به‌واسطه تلاش نمایندگی‌های ستاد دیه در سراسر کشور از چرخه رسیدگی‌های قضائی و از سوی دیگر با وجود تلاش‌های فراوان مسئولین قضائی و تأکيدات مکرر مراجع عظام تقلید دایر بر «عدم حبس بدهکاران دیون غیرمروض» اما متأسفانه هم‌اکنون ۲۲۰۶ مرد ایرانی بابت ناتوانی در تأمین کلین زنان خود در بند ندامت‌کاری گرفتار آمده‌اند؛ افسردگی که قریب به اتفاق آن‌ها نه بابت عسرت در تسویه سکه‌هایی چند صد تایی که به علت تنگدستی در پرداخت سکه‌های بی‌عدالتی یک دهه‌ها گرفتار آمده‌اند و مجموعه نظام را هم بابت هزینه‌های مادی ناشی از نگهداری و مراقبت از این زندانیان و هم بابت هزینه‌های گزاف معنوی مرتبط با آمار دربرندان در کشور، متحمل خسارت‌های سنگین و بعضاً جبران‌ناپذیر کرده‌اند. وی با تقدیر از حمایت اشخاص حقیقی و حقوقی در حوزه کاهش زندانیان جرایم غیرعمد اظهار

و البته اخیراً با افزایش ۲۵ درصدی قیمت خرید گندم دولت از کشاورزان قطعاً این مبلغ نیز افزایش خواهد یافت.

■ نان آخر

وضعیت نامناسب عرضه نان در تبریز همانند سایر شهرهای آذربایجان شرقی، داد مردم را درآورده و روزی نیست که شهروندان در اقصی نقاط این کالانشهر به خاطر بی نظمی و نا به سامانی پخت نان یا آسودگی خاطر به خرید نان بپردازند به طوری که صف‌های مقابل نانوائی‌ها با بی‌اعتنایی نانوائیان به این امر، موجب گلابی مردم می‌گردد.

فرماندار تبریز با تأکید بر راه اندازی مجتمع های نان تلاش دارد تا با پیگیری جدی و حل برخی موانع موجود در رابطه با مجتمع های نان و بازارچه های محلی شهرداری تبریز این مشکل را مرتفع کند.

یونس فاتح معتقد است: با همکاری سازمان میادین شهرداری تبریز مجتمع های تولید نان که میزان پخت را افزایش می دهد ایجاد کرده ایم که این امر می تواند راهکاری برای کاهش صف های طولانی نان باشد.

وی، کیفیت بخشی به نان و ارتقای وضعیت تولید آن را اولویت برنامه های فرمانداری دانست و اظهار داشت: برای همین منظور راه اندازی اینگونه مجتمع ها برای سهولت و راحتی مردم در دسترسی به نان های تولیدی در دستور کار است تا با حمایت از صنف نانوائی، روند ارائه مجوزهای دریافتی از سوی سازمانها را با عقد تفاهم نامه آسان تر نماییم.

با توجه به نواقص طرح هدفمندسازی نرخ آرد و نان به نظر می رسد با خرید و فروش آرد در بازار سیاه و گاهآ جریمه های سنگین میلیاردی برخی واحدهای نانوائی، تنها منظر این آشفته بازار، شهروندان هستند زیرا حتی اگر قیمت نان در آذربایجان شرقی به مانند ۱۳ هزار دیگر با طرح آزادسازی روبرو شود باز هم مردم باید تاوان تفاوت نرخ پارهانه و آزاد آن را پرداخت کنند.

بدین ترتیب، باید منتظر ماند و دید تدبیر متولیان نان در مقابل این وضعیت نامناسب نان در سطح آذربایجان شرقی چیست و آیا با بحث آزادسازی نرخ نان و گرانی این کالای ضروری عموم مردم، مشکل بحران نان و افت کیفیت آن کی و چگونه حل می شود!



برخوردهای قانونی سرلوحه امور خود قرار داده اند! از سویی دیگر، برخی از نانوائی ها از قیمت دستوری دولت برای عرضه نان گلابیه داشته و معتقدند که قیمت تمام شده فعلی نان با هزینه های سرسام آور واحدهای نانوائی، بیش از نرخ است که اکنون به فروش می رسد و حتی چند واحد نانوائی در برخی از شهرهای آذربایجان شرقی از جمله تبریز تعطیل شده اند که به طور حتم بازم چوب بی برنامهگی مسئولان مربوط، به نان سفره مردم تاثیر خواهد گذاشت...

فرماندار تبریز می

گوید با همکاری

مدیران شهری و راه

اندازی مجتمع های

تولید نان میزان پخت

افزایش یافته و می

تواند راهکاری برای

کاهش صف های

نانوائی ها باشد

وی در مورد وجود نواقص و اشکالات در سیستم نانینو اضافه کرد: به علت عدم تکمیل اجرای روند کار این سامانه، برخی نانوائیان مبادرت به انجام تخلفاتی از جمله دریافت اضافه مبلغ از کارت های مشتریان کرده اند و در مقابل با پرداخت وجه نقد فروش تعداد نان واحد خود را به حد نصاب رسانده و از این طریق آرد فروشی می کنند. شاهدی با اشاره بر فعالیت دو هزار و ۵۰۰ واحد نانوائی در تبریز تأکید کرد: تفاوت ۱۰ برابری نرخ آرد پارهانه ای و آزاد منجر به حرکت فرد خاطی به سمت فروش آرد آزاد و در نتیجه تخلفاتی او از قوانین می شود که البته این امر فقط به نانوائیان محدود نمی شود و بنا به فاصله فاحش قیمت آرد دولتی و آزاد زمینه ساز ایجاد تخلف در بین خریداران سهمیه یارانه ای آرد از کارخانجات هم می شود. وی یادآور شد: قبل از فصل خرید گندم به ازای هر کیلو آرد ۲۰ هزار تومان پارهانه از جانب دولت به دارندگان سهمیه اختصاص می یافت

چالش عرضه نان در آذربایجان شرقی و مشکلات کشوری آن از زاویه "عصر آزادی"

مردم ناراضی نانوا ناراضی

عصر آزادی / شهرام صادق زاده

وضعیت عرضه نان در سطح کشور به جایی رسیده که اعتراض اخیر روزنامه دولت را نیز باعث شده و علیرغم تأکید همیشگی این رسانه بر گل و لیلی بودن وضع موجود، از عرضه نان با دو برابر نرخ مصوب توسط برخی از نانوائی ها انتقاد کرده است.

در حقیقت، به رغم تلاش هایی که قرار بود برای ثبات قیمت نان و ساماندهی امور نانوائی ها انجام گیرد اما، ظاهراً برخی نانوائیان کاهش وزن چانه نان، کاهش تایم پخت روزانه، افزودن نرخ کنجد به آردی دو برابر قیمت خود نان و غیره را بدون هیچگونه واهمه از



شرقی با اشاره به راه اندازی سامانه نانینو از ابتدای سال ۱۴۰۱ در جهت هدفمندسازی یارانه آرد و نان به همت و نظارت وزارت اقتصاد و دارایی معتقد است: تمام امور خرید و فروش،

مسئولان اجرایی حوزه نان در تبریز می گویند که برای ساماندهی و شناسنامه دار کردن ۸۰۰ واحد نانوائی جدید اقدام می کنند تا تعداد نانوائیان به دو هزار و ۵۰۰ واحد فعال با مجوز رسیده و شاید تعادل پخش واحدهای نانوائی در مناطق و شهرک های جدید به حد نرمال خود برسد. از قرار معلوم، ۲۰۰ واحد از نانوائیان برای بهسازی و تجهیز به دستگاه های اتوماتیک برای پخت یکنواخت و جلوگیری از دور ریز بیش از حد آن با اخذ تسهیلات بانکی از بانک سپه مجاب شده اند که از ساعت ۵:۳۰ صبح پخت نان را آغاز کنند.

اخیراً حرف و حدیث هایی در مورد جریمه های سنگین نقدی از سوی دادگاه، تذکر، پلمب و ابطال پروانه اشتغال از سوی اتحادیه برای برهی از واحد های نانوائی سطح آذربایجان شرقی مطرح می شود که گویا دلایل متعددی در این موضوع دخیل بوده است که مهمترین آن طبق تأکید فرماندار وقت تبریز در ماه رمضان سال گذشته برای افزایش ساعات کاری و حذف تعطیلی واحدها بوده که از آنجایی که سهمیه آرد، افزایش نداشت و نانوا مجبور می شد تا تعداد سهمیه را بر روزهای بیشتری تقسیم کند مسلماً در ماه بعد با مشکل کسری آرد مواجه بود، علت بعدی هم تعطیلی های خودسرانه برخی واحدها و ثبت به عنوان تخلف در سیستم ساماندهی نانوائیان موسوم به نانینو بود که این مورد نیز مربوط به آمار سه ماهه اول امسال بود و مورد بعدی نیز، فروش آزاد آرد در تعدد انگشت شماری از نانوائی هایی که کسری آرد نوبت پخت روزانه داشتند و کم فروشی در وزن هر قارز نان را شامل می شد انجام گرفته و به مجازاتی منجر شده که اغلب شهروندان بر آنها تأکید داشته اند.

طبق تحقیقات به عمل آمده، یک مشکل اصلی نانوائیان که همواره بر آن تأکید دارند، عدم توجه اقتصادی پخت نان برای آنهاست، به طوری که می گویند یک نانوا با توجه به ثبات قیمت نان و افزایش کرایه مغازه، دیگر توان ادامه کار را ندارند و همین امر امسال منجر به تعطیلی چهار واحد از نانوائی ها در سطح مناطق شرقی تبریز شده است.

■ نان دوم

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی آذربایجان